
1 

 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

 
 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0137/2010 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0079/2010   
 
 
 
Objeto: Aquisição de lancetas descartáveis para punção e fitas de verificação de glicemia incluindo aparelhos 
em comodato para atendimento dos pacientes da rede básica de saúde do município de Xanxerê.  
 
 
Prezados Senhores:  
   
 Tendo em vista que a descrição do item 02 do Edital acima citado estava inibindo a livre concorrência, 
resolveu-se por retificá-lo ficando a descrição conforme abaixo: 

 

+-----+-------------------------------------------- ----------------+---+----------+-------------+----- -------------+--------------------+ 

|  2  |FITA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE G LICEMIA CAPILAR,|UN |     35000|             |                  |                    | 

|     |COM QQ QUÍMICA ENZIMÁTICA E MÉTODO  DE  LEIT URA  ATRAVÉS  DE|   |          |             |                  |                    | 

|     |FOTOMETRIA OU AMPERAOMETRIA. FAIXA DE MEDIÇÃ O  DEVERÁ  ESTAR|   |          |             |                  |                    | 

|     |ENTRE 10MG/DL A 600MG/DL.                                   |   |          |             |                  |                    | 

+-----+-------------------------------------------- ----------------+---+----------+-------------+----- -------------+--------------------+ 

|                                                                                               |   T O T A L :    |                    | 

+-------------------------------------------------- ---------------------------------------------+----- -------------+--------------------+ 

 

 Em vista disso fica alterada também a data de recebimento e abertura das propostas conforme segue: 
 

Os envelopes: n° 01 – Proposta e n° 02 – Documentação de Habilitação deverão ser Protocolados no 
Setor de Protocolo do Município, à rua Dr. José de Miranda Ramos, nº 455, Centro, na cidade de 
Xanxerê, SC, até às 09:15 horas do dia 29 de julho de 2010. 
 
A abertura da sessão pública para o credenciamento do representante legal da licitante e abertura 
dos envelopes e demais atos dar-se-á às 09:30 horas do dia 29 de julho de 2010 na sala do Setor de 
Licitações, localizado à Rua Dr. José de Miranda Ramos nº 455, centro, na cidade de Xanxerê SC. 
 
 

Xanxerê-SC, 15 de julho de 2010. 
 
 

 
 

Bruno Linhares Bortoluzzi Iara Helena Callfass 
Prefeito Municipal Secretária Municipal de Saúde 

 


